Протокол № 9
Заседания правления от «29» декабря 2019года.
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

"ДРУЖНОЕ - 3"
РОССИЯ, 188664, Ленинградская область, Всеволожские сельское поселение, массив Лехтуси.

Число членов правления  - 5
Присутствовало   - 5
Кворума есть собрание легитимно.

Члены правления:
1. Председатель правления   Мальцева Валентина Николаевна
2. Зам. Председателя правления Тихомиров Сергей Владимирович
3. Фридман Михаил Анатольевич
4. Лапко Нина Викторовна
5. Круус Людмила Петровна

Повестка дня:
1. Финансовое положение на 29.12. 2019 год.
2. Водоснабжение.
3. Энергоснабжение
4. Разное

1. По п.1. На 29.12.2019г на лицевом счете 562.725,45 рублей. За 11 месяцев СНТ «Дружное-3»
оплатило за электрическую энергию в Сертолово 6.013.267,18 рублей. Вывезено мусора ТБО 1242
м3 на сумму 1.357.000,00 рублей
2. По п. 2. Заочное Решение по делу № 2-9266/2018 М7079/2018, т.е. 2- 2552/2019 по поводу
строения на стороне СНТ «Хрустальное» принято в пользу СНТ «Дружное-3».
23 декабря получено заочное решение рассмотренное 17.11.2019г и 26.12.2019г сдано в МФЦ на
регистрацию. Стоимость регистрации строения для юридических лиц 22000,00рублей.
3. По п.3. Рассмотрен список участков должников по свету и по членским взносам, которые пойдут
на ограничение по потреблению электрической энергии. Распоряжение об ограничении будет
помещено на сайт СНТ «Дружное-3».
Получены исполнительные листы на должников из суда, они передаются судебным приставам.
Продолжается дальнейшая работа с должниками. Так в октябре 2019г уч.245 по исполнительному
листу выплатил долг по свету 180112,14.
4. По п.4а). Обсудили новый приказ Росреестра от18 июня 2019г № П/0240- Новый
Административный регламент. Новые правила. Кто и как будет проверять землевладельцев?
По п.4в). На что учредители имеют право. В соответствии со ст.16 ФЗ№66 (утратил силу с
01.01.2019) учредителями СНТ являются лица, которые на своём собрании приняли решение о
создании Товарищества. Это те инициаторы, которые занимались вопросами юридического
оформления нашего Товарищества. Закон при этом указывает, что они после регистрации
становятся членами СНТ и никаких дополнительных прав и обязанностей не имеют.
Аналогичная позиция содержится в ст. 10 ФЗ №217 (вступила в силу с 01.01.2019).
Сведения об учредителях СНТ, содержащиеся в ЕГРЮЛ носят исторический и архивный характер.
Указанные лица никаким образом не влияют и не могут влиять на жизнь СНТ и в случае, если они
до сих пор являются членами СНТ, то обладают теми же правами, что и все члены.

Председатель правления     Мальцева В.Н.

Секретарь собрания      Тихомиров С.В.

М.П.